
20

KON T ROL N Í  Č I N NO ST  Č ŠI

stravování zálohově a tyto zálohy 
na základě vykazovaných (např. 
čtvrtletně) aktualizací upravovat 
s respektem ke skutečnému sta-
vu. ČŠI také navrhla stanovit od-
povídající standard kvality, jehož 
výsledkem by mělo být poskyto-
vání odpovídajících stravovacích 
služeb vyššímu počtu strávníků, 
včetně zajištění stravování pro 
strávníky s chronickým onemoc-

Č ŠI  V  M E Z I NÁ RODN Í M  KON T E XT U

Právě tato forma je vítaným 
přímým zdrojem nových poznat-
ků z praxe inspektorátů, zejména 
v oblasti evaluace škol a jejího 
dopadu na zlepšování škol a škol-
ských zařízení. Nepochybnou 
výhodou partnerských projektů, 
na jejichž praktickém zajištění se 
podílejí zejména krajské inspek-
toráty České školní inspekce, je 

| Aktivní spolupráce se zahraničními partnery
Také na mezinárodním poli hraje Česká školní inspekce aktivní roli. Zastupuje Českou 
republiku v některých orgánech OECD v oblasti vzdělávání, zajišťuje realizaci meziná-
rodních šetření, plní úkoly v systému Evropských škol i v rámci profesní organizace SICI 
(Stálá mezinárodní konference inspektorátů), jejímž je zakládajícím členem. Zároveň 
však výrazně podporuje a rozvíjí příhraniční spolupráci s partnerskými organizacemi 
v okolních státech.   

možnost porovnání nástrojů in-
spekční činnosti při společně ab-
solvovaných inspekčních návště-
vách škol. 

Dobré výsledky má například 
tradiční spolupráce s polským 
Kuratoriem oswiaty v Katovi-
cích, zajišťovaná Moravskoslez-
ským inspektorátem ČŠI. Olo-
moucký inspektorát ČŠI zase 
zprostředkovává rozvoj vztahů 
s pracovníky Zemské školní in-
spekce rakouského Burgenland-
ska, Karlovarský inspektorát 
ČŠI pak spolupracuje v oblas- 
ti kontroly a hodnocení vzdělává-
ní s bavorským Státním školským 
úřadem ve Wunsiedelu.

TEXT | PhDr. Václav FLEGL
kancelář náměstka ústředního školního inspektora

něním (např. bezlepková a šet-
řící dieta – rovné podmínky při 
hmotném zabezpečení, § 122, 
odst. 2 školského zákona) a mi-
nimální personální standard pro 
zajištění stability pracovních sil. 

• • •

Pozn. red.: Analýza výsledků inspekční 
činnosti ve školních jídelnách ve škol-
ním roce 2014/2015 bude zveřejněna  
v listopadu ve Výroční zprávě ČŠI.  

V poslední době výrazně po-
kročila příhraniční spolupráce 
České školní inspekce se slo-
venskou Štátnou školskou in-
špekciou (ŠŠI). V prosinci 2014 
byl podepsán dvouletý projekt  
s názvem „Porovnání nástrojů in-
spekční činnosti“, zajišťovaný mj. 
Zlínským a Jihomoravským in-
spektorátem ČŠI. Projekt je reali-
zován za finanční podpory SICI. 
Jedním z jeho hlavních cílů je 
posouzení rozdílů a identifikace 
silných, slabých stránek a příleži-
tostí ke zlepšování obou institucí 
a jejich činnosti. Kromě odbor-
ných seminářů bude jeho výstu-
pem také odborná studie.    • • •


